2
3

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__23__»___апреля  2013__г.  №__774___
г. Мыски
Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Мысковского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа

1. Утвердить методику расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Мысковского городского округа, согласно приложению.

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по строительству и городскому развитию А.В. Чистюхина.
И.о. главы Мысковского городского округа
Р.П. Апонькин
Приложение к Постановлению
администрации Мысковского городского округа
от 23 апреля  2013 г. № 774
Методика расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
Мысковского городского округа
1. Методика расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (далее – Методика) применяется к объектам коммунальной инфраструктуры, в том числе теплосетевым объектам, сооружениям, передаточным устройствам, машинам, оборудованию, транспортным средствам и прочему движимому имуществу, находящемуся в собственности Мысковского городского округа и передаваемому по договорам аренды в целях оказания жилищно-коммунальных услуг для всех категорий потребителей.

Действие настоящей Методики распространяется на договорные отношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Настоящая Методика не применяется к объектам водоснабжения и водоотведения, находящимся в собственности Мысковского городского округа.
2. Для целей настоящей Методики, используемые термины,  в соответствии с государственным стандартом Российской Федерации «Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия. ГОСТ Р 51617-2000», утвержденным Постановлением Госстандарта РФ от 19.06.2000 № 158-ст, означают следующее:

- жилищно-коммунальные услуги - действия или деятельность исполнителя по поддержанию и восстановлению надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций и объектов жилищно-коммунального назначения, вывозу бытовых отходов и подаче потребителям электрической энергии, питьевой воды, газа, тепловой энергии и горячей воды;

- ремонт - комплекс операций по восстановлению исправности или работоспособности объекта и восстановлению ресурса изделия или его составных частей;

- техническое обслуживание - комплекс операций или операция по поддержанию работоспособности или исправности объекта при использовании по назначению, ожидании, хранении и транспортировании;

- эксплуатация - стадия жизненного цикла объекта, на которой реализуется, поддерживается и восстанавливается его качество (работоспособное состояние).

3. Расчет стоимости арендной платы в месяц без налога на добавленную стоимость за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Мысковского городского округа производится по следующей формуле:

	Ажкх = ((
	Бст
	x Ки) х Кд ) +
	Нтр
	, где

	Н

	12

Ажкх – арендная плата (руб.) в месяц без налога на добавленную стоимость

Бст – балансовая стоимость объекта (руб.)

Н – срок полезного использования (количество месяцев)

Ки – коэффициент износа (таблица 1)

Кд – коэффициент вида деятельности (таблица 2)

Нтр – возмещаемые платежи (применяется  к транспортным средствам, самоходным машинам и механизмам, включает в себя налоги и другие обязательные платежи)

Таблица 1

	№
п/п
	Износ арендуемого объекта

	Ки

	1
	Величина начисленной амортизации по объекту с начала эксплуатации  менее 100%
	1,25

	2
	Величина начисленной амортизации по объекту с начала эксплуатации равна 100%
	1,0

Таблица 2

	№
п/п
	Вид деятельности
	Кд

	1
	Услуги по передаче и распределению электрической энергии, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт электросетевого имущества
	1,5

	2
	Обеспечение бесперебойного и безаварийного технического обслуживания объектов Мысковского городского округа, в том числе жилищного фонда, (эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт объектов тепло- и водоснабжения, канализации, вывоз бытовых отходов)
	1,0

Для целей настоящей Методики установить срок полезного использования имущества (Н), согласно таблице 3:

           Таблица 3

	№ п/п
	Вид имущества
	Срок полезного использования (мес.)

	1
	Сооружения, теплосетевые объекты, передаточные устройства
	85

	2
	Машины, транспортные средства, оборудование, прочее имущество
	60

4. При нарушении срока внесения арендной платы, начисляется пеня в размере 0,1 % с суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

PAGE